§ 5. Volumus autem ut earumdem
praesentium litterarum transumptis, seu
exemplis, etiam impressis, mapu ali-
cuius notarii publici subscriptis, et si-
gillo personae in ecclesiasticd dignitate
constitutae munitiz, eadem prorsus fi-
d#s ubique locorum tam in iudicio
guam extra illud habeatur, quae ha-
beretur ipsis praesentibus si forent
exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub
annuloPiscatoris, die XvIiunii MDCLXXXIIT,
pontificatus nostri anno vir.

Dat. die 16 iunii 1682, pontif. anno vir,

CXXVIIL

Indicitur iubilaeum universale ad im-
plorandum divinum auxilium contra
Turcas'.

Innocentius Papa XI,
Universis christifidelibus praesenmtes litte-
ras inspecturis , salutem et aposttlicam
benedictionem.

In suprema militantis Ecclesiae spe-
temnoribus

{ Aljud iubilacum universale indictum fuit an-
tea ab eodem Pootifice in const. ed. MDCLXXXI,

INNOCENTIUS %1 Pp.

super gregem dominicum curae Nostrae .
divinitus creditum pastorales vigilias as..
sidue agitantes , dum Juetuosas regni
Hungariae ac archiducatos Austrige,
aliarumque heraedilariarum carissimi’in
Christi filii nostri Leopoldi Romanorum
regis in imperatorem electi provincia-
rum et ditionum calamitates, ecclesia-
sticorum et religiosorum, ac praesertim
sanctimonialium, aliorumque christifide-
lium praecipites fugas, et strages virgi-
num, et puerorum miserandam in ser-
vilutem, et, quod amarius deplorandum .
est, in apostasiae pudicitiaeque discri-
mina abductiones, civitatum, oppidorum
el agrorum excidia, vastationes,- dire-
ptiones et incendia, aliaque innumera
mala, quibus nefarinus Turcarum tyran-
pus immani ferocid fbrmidabilique sua
polentid nomen christianum delere mo-
litur, apostolicae charilatis studio con-
sideramus, vehemenier ingemiscimus,
alque inter moerores et suspiria vocem
proferre, et spiritum ducere vix vale-
mus. Nam quis adeo ferreo sit pectore
cui- tot malorum tristis facies gemitus

et lacrymas non exprimat? Quis ad gra- -

viora, quae undequaque impendent, pe-

ricula non summo pavore concutiatur? .

Immitis enim ille tyfannus secundis ar-
morum suorum initiis inflatus; nihilque
sibi impervium iam fore confidens, Vien-
nam Austriae, urbem ccleberrimam ac
munitissimam , et quae tumentes olim
turcicorum armorum fluctus confregit,
arctd vehementique obsidione oppugnat,
et tamquam inexplebilis bellua christia-
nas onines provincias spe iam devorat,
mahumetanaequé perfidiae abominatio-
nem longe lateque propagare, ac: Dei
viventis Ecclesiam funditus destruere sa-
tagit. Verum Domino protegente, in cu-